

## 29. Nyvalg og forlængelse af valgperiode (2009-126708)

Københavns Kommunes økonomiforvaltning har fået svar fra Indenrigs- og Socialministeriet vedr. en ændring af regulativet for lokaludvalgene.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager til efterretning at indeværende valgperiode for lokaludvalgene er forlænget frem til der er valgt nye lokaludvalg og de har konstitueret sig umiddelbart efter den 4. marts 2010
2. at Vesterbro Lokaludvalg tager til efterretning at nyvalg til Vesterbro Lokaludvalg vil foregå på repræsentantskabsmøde den 2. februar 2010
3. at Vesterbro Lokaludvalg arrangerer et informationsmøde den 12. januar 2010

### Problemstilling

Der er opstået logistiske problemer i forhold til det nuværende regulativ for lokaludvalgene. Det er simpelthen ikke muligt for den nyvalgte Borgerrepræsentation at godkende de nye Lokaludvalg før den 4. marts 2010.

For at bydelene ikke skal stå i en situation, hvor valgperioden for de siddende lokaludvalg udløber med årsskiftet og der dermed går flere måneder uden et lokaludvalg, har Økonomiforvaltningen henvendt sig til Indenrigsministeriet for at få ændret regulativet for Lokaludvalgene.

Indenrigsministeriet har i brev af 3. september 2009 godkendt Økonomiforvaltningens forslag til ændring af regulativer for lokaludvalg.

Den videre proces er, at ændringerne snarest muligt 2. behandles i Borgerrepræsentationen, hvorefter ændringerne træder i kraft. Under forudsætning af Borgerrepræsentationens (forventede) godkendelse ved 2. behandlingen, bliver lokaludvalgenes funktionsperiode fremover forlænget, således at de eksisterende lokaludvalg fortsætter indtil der er valgt nye lokaludvalg og disse har konstitueret sig. Efter planen kan Borgerrepræsentationen godkende de nyvalgte lokaludvalg på sit møde den 4. marts 2010, hvorefter der kan afholdes konstituerende møder i Lokaludvalgene.

Den praktiske gennemførelse af valghandlingerne planlægges og udføres af lokaludvalgssekretariatene. Repræsentantskabsmødet på Vesterbro er planlagt til tirsdag den 2. februar 2010.

### Løsning

Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om den forlængede valgperiode til efterretning, samt datoen for repræsentantskabsmødet, den 2. februar 2010, og datoen for informationsmødet.

### Økonomi

Afholdelse af repræsentantskabsvalg vil blive finansieret via sekretariatsmidler.

**bilag**

[Brev fra Indenrigsministeriet](#)

**Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 24.09.2009**

Indstillingen blev tiltrådt

